INDICAÇÃO Nº 502 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a construção de um redutor de velocidade na Rua Anália Salles de Oliveira, na altura do nº 240, no Bairro Altaville.

JUSTIFICATIVA

Moradores do local que procuraram o gabinete afirmam que apesar de já existir um redutor no final da rua, é nesse trecho que os carros embalam, sempre com velocidade excessiva, trazendo riscos para moradores e pedestres que transitam e até mesmo colisão com carros estacionados no local.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 7 de março de 2019.

	Prof.ª Mariléia

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

7 de março de 2019
)